

مدیر عامل شرکت پتروشیمی ارومیه خردگاه

## افزایش ۲۲۸ درصدی صادرات شرکت پتروشیمی ارومیه

بیشتر بخوانید

■ **جانشین سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی:**

۲ **رفع تعهدات ارزی زمینه تسهیل صادرات سیب آذربایجان غربی را فراهم می‌کند**

■ **دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی:**

۵ **۵۴ گرماتاب در آذربایجان غربی جمع‌آوری شد**

■ **۱۱ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد امام (ره) آذربایجان غربی ایجاد شد**

■ **مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان:**

۴ **بیش از ۲۳ هزار ایثارگر در آذربایجان غربی تامین مسکن شده‌اند**

## جانشین سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی:

# رفع تعهدات ارزی زمینه تسهیل صادرات سیب آذربایجان غربی را فراهم می‌کند



### گواهی سلامت محصولات کشاورزی مورد توجه قرار گیرد

مدیر تدوین ضوابط قرنطینه ای وزارت جهاد کشاورزی بر ضرورت توجه به گواهی بهداشت و سلامت به منظور افزایش و تسهیل صادرات محصولات کشاورزی به خصوص سیب درختی تاکید کرد. فاطمه موحد خواه نیز در این جلسه، اظهار کرد: امروزه تمام کشورهای دنیا در زمینه استاندارد و مقررات گواهی سلامت محصولات کشاورزی سخت گیری‌های زیادی دارند و این موضوع در کشور ما نیز باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی با بیان این که از دو سال اخیر در قوانین و مقررات بین المللی موارد قرنطینه در بخش محصولات کشاورزی از مبدا مطرح است، افزود: با نظر گرفتن این موضوع اگر بخواهیم صادرات محصولات کشاورزی را توسعه دهیم، باید با حضور کارشناس باغبانی و توسط تولید کنندگان این موارد رعایت شده و مورد توجه قرار گیرد. موحد خواه با بیان این که سیستم و تجهیزات سردخانه‌های یکی از موارد مهم برای نگهداری و صادرات محصولات کشاورزی محسوب می‌شود، بیان کرد: سردخانه‌های آذربایجان غربی یکی از سردخانه‌های مدرن کشور به شمار می‌روند اما نیازمند

بروز رسانی و افزایش تجهیزات هستند. وی با تاکید بر توجه به قرنطینه محصولات کشاورزی از مبدا، اضافه کرد: اگر تجاریا تولید کنندگان به دنبال صادرات هستند باید این موضوع را در حین

تولید و با توجه به نوع سموم، کود و نحوه تولید محصول مدنظر قرار دهند و برای این امر می‌توان از فارغ التحصیلان بخش‌های مختلف کشاورزی به عنوان کارشناس باغ بهره‌جست.

### آماده همکاری برای رفع موانع دیپلماسی اقتصادی و کشاورزی در آذربایجان غربی هستیم

احمد منتظمی نماینده وزارت امور خارجه در آذربایجان غربی نیز در این نشست با بیان این که آماده همکاری برای رفع موانع دیپلماسی اقتصادی و کشاورزی به خصوص در زمینه صادرات سیب به کشورهای هدف هستیم، گفت: در نظر داریم هیئت تجاری به روسیه اعزام کنیم که در این زمینه اقدامات خوبی در حال انجام است.

وی با بیان این که بخشی از مشکلات سیب استان مربوط به مسایل استانی است، اظهار کرد: موارد و مشکلاتی که در حوزه دیپلماسی اقتصادی و کشاورزی برای تسهیل شرایط در کشورهای هدف مطرح باشد به وزارت امور خارجه منتقل و آماده همکاری‌های لازم در این زمینه هستیم. در ادامه این نشست، محمد دمکری مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان،

مدیر سازمان تعاون روستایی، نمایندگان تشکلهای و اعضای جلسه به بیان نظرات و پیشنهادات لازم در جهت رفع موانع صادراتی محصول سیب درختی از استان پرداختند.



صادرات سیب استان بر شمرده و گفت: باید زمینه رفع موانع تعهدات ارزی صادرکنندگان به خصوص در زمینه سیب فراهم شود.

### ضرورت تامین بارانه برای حمل و نقل هوایی محصولات کشاورزی آذربایجان غربی

وی نبود آزمایشگاه‌های مجهز در استان برای صدور گواهی‌های سلامت، اصلاح شاخص‌های بسته بندی برای محصولات کشاورزی، مشکل صادرات از مسیرهای دریایی و نبود مقدار کافی کشتی برای حمل به مقصد، مشکل تهاثر سیب با موز را از اهم مشکلات و موانع پیش روی صادرات سیب استان عنوان کرد. مظلومی همچنین ضرورت تامین بارانه برای حمل و نقل هوایی، افزایش زمان رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی، فراهم شدن واردات محصولات گرمسیری را از دیگر مشکلات این بخش ذکر و اضافه کرد: برای رفع برخی از این مشکلات باید رایزنی اقتصادی در کشورهای هدف برای کمک به تجار سیب از جمله پاکستان، ازبکستان و هندوستان به همراه دیپلماسی اقتصادی

جانشین سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: رفع موانع تعهدات ارزی موجب تسهیل و افزایش صادرات سیب از استان می‌شود.

به گزارش جام جم، محمود مظلومی در جلسه برنامه ریزی به منظور رفع موانع و چالش‌های صادرات سیب استان با بیان این که امسال حدود یک میلیون و ۱۲۲ هزار تن سیب در استان تولید شده است، افزود: از این میزان ۳۰۵ هزار تن به صورت سیب صنعتی جذب کارخانجات استان شده، ۸۲ هزار تن به صورت تازه خوری و نزدیک ۷۴۰ هزار تن نیز در سردخانه‌ها ذخیره سازی شده است.

وی با بیان این که در حال حاضر بیش از ۴۰۰ هزار تن سیب در سردخانه‌های استان موجود است، افزود: برای صادرات این میزان سیب در سردخانه‌های استان باید زمینه رفع موانع صادراتی با همراهی و همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی ذیربط در استان فراهم شود. مظلومی مشکلات مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات را از مهمترین موانع

### سال جاری؛

## ۱۱ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد امام (ره) آذربایجان غربی ایجاد شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی گفت: امسال ۱۱ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد استان ایجاد شده است.

عزیز سهندی در گفتگو با خبرنگار جام جم با بیان این که در سال جاری از مجموع بودجه کمیته امداد ۱۲۰۰ میلیارد تومان صرف حوزه اشتغال شده است، اظهار کرد: در سال جاری ۱۱ هزار فرصت شغلی توسط کمیته امداد امام خمینی با اعتبار بالغ بر ۸۶ میلیارد تومان ایجاد شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی خاطر نشان کرد: تعداد فرصت شغلی ایجاد شده در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خود ۱۰۰ درصد رشد دارد. سهندی با بیان این که تعداد افراد پشت نوبت دریافت وام در استان ۴ هزار نفر هستند، اظهار کرد: در سال جاری ۹۰۰ وام اشتغال با اعتبار ۸۳ میلیارد تومان توسط کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی پرداخت شده است.

وی ادامه داد: پرداخت تدریجی تسهیلات از طرف بانک‌های عامل و اتمام اعتبار تخصیصی به استان با توجه به معرفی‌های انجام شده علت تأخیر در دریافت وام و پشت نوبت ماندن تعدادی از افراد تحت پوشش در استان است.



### جناب آقای خسرو شهبازی

انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم.

سرپرستی روزنامه جام جم در آذربایجان غربی





مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی

# ۹ هزار مددجو در آذربایجان غربی وارد چرخه حمایتی بهزیستی شدند

افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی ۳۰ درصد افزایش یافته است، گفت: با اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی هم اکنون مستمری خانوار تک نفره تحت حمایت به ۵۵۰ هزار تومان و مستمری خانواده ۲ نفره به ۷۸۰ هزار تومان رسیده است. وی همچنین تعداد خانوارهای مستمری بگير استان را بیش از ۵۰ هزار و ۷۰۰ خانوار اعلام کرد و یادآور شد: در حال حاضر ۲۴۴ هزار و ۵۸۴ نفر شامل مددجو و اعضای خانواده در این استان تحت پوشش و حمایت بهزیستی هستند.

وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۱۶ هزار متقاضی پشت نوبتی چرخه حمایتی و حق پرستاری در استان داریم که به محض تخصیص حمایت مالی، نسبت به تحت پوشش قرار دادن آنها اقدام خواهیم کرد. مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی تاکید کرد: در خصوص زنان سرپرست خانوار هیچ گونه پشت نوبتی نداریم و افراد واجد شرایط به محض تایید نسبت به جذب و تحت پوشش قرار گرفتن آنان اقدام می شود. محمدپوری با بیان حق مستمری بگیری

مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی گفت: امسال ۹ هزار مددجوی پشت نوبت در این استان وارد چرخه حمایتی این نهاد شده و ماهیانه کمک معیشتی دریافت می کنند. پروین محمدپوری با اعلام این خبر افزود: با تلاش و مساعدت استاندار آذربایجان غربی، از مجموع ۲۲ هزار متقاضی پشت نوبت ورود به چرخه حمایتی بهزیستی توانستیم حدود ۹ هزار نفر را زیر چتر حمایتی سازمان بیاوریم و این روند برای متقاضیان باقی مانده همچنان ادامه دارد.



## در آذربایجان غربی؛

### ۳.۵ میلیون مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی جابه جاشده اند

ناوگان اتوبوسی، ۲۸۲۱ سال برای ناوگان مینی بوس و ۱۲۰۳۲ سال برای ناوگان سواری برآورد شده است. صدیق نیا ادامه داد: نزدیک به سه میلیون و ۵۹۶ هزار مسافر در قالب افزون بر ۴۳۷ هزار سفر در ۹ ماهه گذشته از سال جاری توسط ناوگان مسافری استان جابجا شدند که تعداد مسافرین در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۲۴.۴۷ درصدی را نشان می دهد.

دو هزار و ۹۳۷ دستگاه ناوگان مسافری شامل ۵۵۴ دستگاه اتوبوس، ۹۹۴ دستگاه مینی بوس و یک هزار و ۳۸۹ دستگاه سواری جابجا شده اند. صدیق نیا افزود: سهم ناوگان اتوبوسی استان از کل ناوگان فعال کشور ۳.۶۹ درصد، ناوگان مینی بوس ۳.۴۶ درصد و سواری ۴۰.۳۶ درصد است. رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی گفت: عمر متوسط این ناوگان نیز به ترتیب ۱۲.۶۱ سال برای

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی از جابجایی ۳ میلیون و ۵۹۶ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری جاده ای استان خبر داد. شمس الدین صدیق نیا در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال سه میلیون و ۵۹۶ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری جاده ای در استان جابجا شده اند. وی ادامه داد: این تعداد مسافر توسط

## وزیر میراث فرهنگی و گردشگری: عرفان و حکمت مبتنی بر وحدت است

هستند. البته این افراد اگر دیگری کار می کند او را زیر آماج انواع تهمت ها قرار می دهند. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افزود: نگاه حکمت آمیز یعنی برویم ریشه ها را پیدا کنیم و آنها را حل کنیم. ضرغامی با اشاره به این که حضرت ابراهیم برای تبلیغ دین با ستاره پرست ها، ماه پرست و دیگر کفار نشست و با آنان صحبت می کرد، ادامه داد: اگر مسؤول فرهنگی یک شب با کسانی که کفر می گویند، بنشینند و با آنان حرف بزنند چنان پرونده ای برایش درست می کنند که وقت نکند برود با دیگر گروه ها جلسه بگذارد. وی اظهار کرد: همه باید باور کنیم که اصول و راه رفع مشکلات در این حوزه، طبق حکمت شمس و مولانا همین است و بزرگان ما هم آن را قبول دارند. ضرغامی در بخش دیگری با اشاره به این که زندگی مرید و مرادی مولانا و شمس در زندگی انسان هایی بدیل است، اضافه کرد: مولانا تحت تاثیر شخصیت شمس، ۶۲ هزار بیت شعر سروده که البته این اشعار در بالاترین سطح از نظر شعری و محتوایی قرار دارد. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: البته شخصیت شمس مجهول مانده است هر چند شخصیت بی بدیلی به لحاظ عرفانی و حکمت است. ضرغامی در این همایش همچنین از شخصیت اسفندیار قره باغی خواننده فقید سرود (آمریکا آمریکا کنگ به نیرنگ تو) تجلیل کرد.



وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: عرفان و حکمت مبتنی بر وحدت است اما همه جهان از یک ذات وحدتی برخوردار است شمس و مولانا نیز در این مسیر قدم برداشتند. به گزارش خبرنگار جام جم، سید عزت الله ضرغامی سه در همایش شمس و مولانا که در شهر خوی برگزار شد، با انتقاد از برخی نگاه ها به عرفان و تعبیر کردن آن به عنوان گوشه گیری و انزوا افزود: به عقیده حضرت امام، حضور مؤثر در اجتماع و عرفان، دوری یک سکه هستند. ضرغامی با اشاره به این که شمس و خوی روی هم تاثیر متقابل دارند، اظهار کرد: خوی شایستگی میزبانی از شخصیت والایی مثل شمس را داشته است. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچنین با اشاره به بازدید خود از یادمان شمس ادامه داد: در این بازدید مشکلات را مشاهده کردم و امیدواریم با استفاده از بودجه استانی و ملی، آن طور که شایسته است، این پروژه را به اتمام برسانیم.

## ثبت نشانی جدید در سامانه سهیم ثبت احوال برای خانوارها ضروری است

ir/azargh و سامانه الکترونیکی سهیم به نشانی sabteahval.sahim.ir ثبت کنند. احمدی گفت: این درگاه ها از طریق مرورگر تلفن همراه نیز در دسترس افراد قرار دارد و امکان اعلام تغییر نشانی به صورت مجازی و در کمتر از ۵ دقیقه برای هموطنان در سامانه ثبت احوال فراهم است. وی یادآور شد: آخرین نشانی افراد، یعنی نشانی حال حاضری که در آن سکونت دارند و در پایگاه ثبت احوال موجود است به عنوان نشانی افراد به این خدمت دهندگان اعلام می شود. وی اظهار کرد: این امکان به منظور تسریع و تسهیل امور شهروندان بوده و توصیه می شود برای دریافت خدمات بهتر از دولت، نسبت به ثبت تغییرات نشانی خود اقدام کنند. مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی ادامه داد: البته با توجه به این که سرشماری های آتی در کشور و سرشماری آزمایشی امسال که به صورت پایلوت در نوشین شهر ارومیه هم اجرا می شود، با در نظر گرفتن اطلاعات سامانه ای است، تغییر نشانی در این خصوص پایگاه اطلاعات خانوار در سامانه الکترونیکی سهیم طی هفته دولت امسال هم خبر داد و گفت: پایگاه اطلاعات خانواده، ثبت نام کارت هوشتمند ملی، ثبت تغییر نشانی، درخواست تغییر نام، درخواست گواهی تجرد، مدارک پیدا شده، ثبت شکایات، اخبار و اطلاعات، قوانین و مقررات و پایگاه اطلاعات خانوار از این طریق در دسترس است.



مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی با اشاره به این که ثبت دقیق نشانی هر خانوار برای ارائه خدمات در آینده برای شهروندان ضروری است، گفت: این خدمت در سامانه ثبت احوال (سهیم) در دسترس مردم بوده و همه می توانند از آن برای اعلام نشانی جدید خبرنگار ایرنا افزود: طبق قانون اگر فردی محل سکونت ثبت شده اش تغییر کند و با آدرس ثبت شده در سازمان ثبت احوال مطابقت نداشته باشد، باید در اسرع وقت آن را به اداره ثبت احوال اطلاع دهد. وی اضافه کرد: برای این تغییر نشانی نیازی به حضور در ادارات ثبت احوال نیست و شهروندان می توانند با مراجعه به سایت سازمان ثبت احوال کشور و ورود به قسمت تغییر نشانی، آدرس جدید محل سکونت خود را وارد کنند. مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی ادامه داد: تمام افراد می توانند به صورت رایگان نشانی جدید خود را در درگاه اینترنتی سازمان ثبت احوال به نشانی NCR.IR، پورتال اداره کل ثبت احوال آذربایجان غربی به نشانی sabteahval.sahim.ir



## آغاز سرشماری پزندگان در ۳۰ زیستگاه آبی

رئیس اداره حیات وحش محیط زیست آذربایجان غربی از آغاز سرشماری پزندگان از ۱۴ دی در ۳۰ زیستگاه آبی استان خبر داد. به گزارش جام جم، امید یوسفی با بیان این که سرشماری پزندگان از ۱۴ دی در استان آغاز می شود و تا پنجم بهمن ادامه خواهد داشت.

افزود: ۳۰ زیستگاه آبی آذربایجان غربی به عنوان سایت های اصلی سرشماری پزندگان شناسایی شده است. وی با اشاره به این که این سرشماری به مدت ۲۰ روز ادامه خواهد داشت، افزود: در این سرشماری علاوه بر کارشناسان حیات وحش، محیط بانان و علاقمندان و صاحب نظران حرفه ای در خصوص پزندگان نیز حضور خواهند داشت. یوسفی گفت: نتایج این گونه سرشماری ها به توصیف و تشریح تغییرات حاصله در تعداد و پراکنش جمعیت های پزندگان مهاجر آبی پرداخته و نهایتاً به مدیریت زیست بوم کمک می کند.

## مدیرکل صمت آذربایجان غربی:

## معادن راکد آذربایجان غربی به دارندگان صلاحیت فنی و مالی واگذار می شود

و کار در حوزه وزارت صمت و اجرای ۱۰ پروژه تحولی از جمله احیای معادن راکد در کل کشور اجرایی شده، ادامه داد: معدن و صنایع معدنی پیشران توسعه استان بوده و رشد و توسعه فعالیت های معدنی از جمله سیاست های استاندار آذربایجان غربی و وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

وی گفت: در کنار احیای واحدهای تولیدی صنعتی، احیای معادن راکد جزء برنامه های اصلی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی است و اقدامات لازم را به صورت مستمر و متناوب در این خصوص در دستور کار داریم.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با بیان این که در کنار احیای معادن راکد، جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی نیز در این حوزه با قدرت و قوت دنبال می شود، افزود: در آینده نیز مزایده های دیگری برای احیای واحدهای معدنی راکد در دستور کار است که اجرایی خواهد شد.

بخش معدن در سال جاری پیشران رشد اقتصادی آذربایجان غربی قلمداد شده و میزان رشد اقتصادی در نظر گرفته شده برای این بخش ۹۰ درصد بوده است.



دارای مجوز برداشت جهت فعال سازی و بازگردانی به چرخه تولید به درخواست کنندگان دارای صلاحیت قانونی واگذار گردید.

سرتیپی عنوان کرد: در مجموع ۱۶۱ محدوده معدنی و اکتشافی در استان به مزایده عمومی گذاشته شد که ۴۵ محدوده از این محدوده های قابل واگذاری دارای ۹۵ متقاضی بودند که از این ۹۵ متقاضی ۴۱ نفر از شرکت کنندگان مطابق قانون برنده مزایده اعلام شدند.

سرتیپی با بیان این که این امر در راستای تحول کسب

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اعلام نمودند که پس از بررسی های لازم در خصوص صلاحیت فنی و مالی اشخاص شرکت کننده در مزایده توسط کمیسیون مزایده محدوده های معدنی و اکتشافی استان و با توجه به پیشنهادات واصله نسبت به واگذاری این محدوده ها اقدام خواهد شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: در این مزایده ۱۳ محدوده اکتشافی دارای پروانه اکتشاف، ۱۹ معدن دارای پروانه بهره برداری، ۷ معدن دارای گواهی کشف و ۲ محدوده

۱۶۱ محدوده معدنی و اکتشافی راکد و غیر فعال در آذربایجان غربی از طریق مزایده عمومی جهت فعال سازی به دارندگان صلاحیت فنی و مالی واگذار می شود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی در این زمینه اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری اقدام به شناسایی ۵ هزار و ۳۴۹ محدوده معدنی و اکتشافی در سراسر کشور کرد که این معادن بنا به دلایلی راکد و یا غیر فعال شده بودند و جهت فعال سازی این معادن را از طریق مزایده عمومی به اشخاص دارای صلاحیت فنی و مالی لازم واگذار نماید.

عبدالحمید سرتیپی گفت: در همین راستا ۱۶۱ محدوده معدنی و اکتشافی راکد و غیر فعال استان آذربایجان غربی نیز از طریق مزایده عمومی جهت فعال سازی به دارندگان صلاحیت فنی و مالی با شرایط مندرج در متن قانون معادن واگذار خواهد شد که مراحل قانونی این مزایده انجام و پس از بررسی پزندگان مزایده برای ادامه روند کار اعلام خواهد شد.

وی تصریح کرد: در این مزایده ۹۵ مزایده گر تمایل خود را برای سرمایه گذاری در محدوده های مذکور را

می شود، تاکید کرد: به ۷۰۱ نفر آنان حقوق، ۳۷۹ نفر معیشت و به ۳۹۵ نفر حق پرستاری پرداخت می شود.

حجت الاسلام میرزایی ادامه داد: همچنین جانبازان شیمیایی شهرستان سردشت از خدمات کلینکی و پاراکلینیکی شبکه بهداشت شهرستان اعم از بیمارستان، درمانگاه، مراکز خصوصی موجود و همچنین خدمات کلینیک مصدومین شیمیایی سردشت به صورت رایگان بهره مند هستند.

وی یادآور شد: در مواردی که امکانات درمانی موجود در شهرستان پاسخگوی نیاز درمانی ایشان نبوده و اعزام به مراکز درمانی تخصصی تر و مجهز تر در مراکز استان یا تهران لازم و ضروری باشد تمهیدات لازم در خصوص پرداخت هزینه های ایاب و ذهاب و هتلینگ در ارومیه و تهران با ارایه اسناد مثبت درمانی به عمل آمده که این امر دسترسی سهل و آسان ایشان به خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی تخصصی تر و مجهز تر فراهم کرده است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی اظهار کرد: علاوه بر خدمات فوق الذکر همه ساله برنامه ارزیابی تخصصی سلامت جانبازان شیمیایی با ویزیت پزشکان متخصص و فوق تخصص (ریه، چشم و پوست) اعزامی از مرکز استان یا تهران در محل سردشت انجام می شود و جانبازان معزز شیمیایی پلن های درمانی مورد نیاز خود را در محل شهرستان دریافت می کنند.

حجت الاسلام میرزایی در پاسخ به این سوال که چه میزان تسهیلات اشتغال به جامعه هدف ایثارگران اختصاص می یابد و با پیش بینی شده است، گفت: در سال جاری مبلغ مصوب براساس تبصره ۱۶ قانون بودجه برای تسهیلات خود اشتغالی ایثارگران در استان ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که مراحل مقدماتی آن انجام شده ولی هنوز محقق نشده است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی در خصوص گردآوری اسناد مربوط به مدافعان سلامت و تبدیل آن به اثری ماندگار گفت: برابر لیست ارسال مرکز تعداد شهدای سلامت استان ۲۳ شهید است و براساس تاکید مدیرکل اسناد و انتشارات نسبت به جمع آوری اسناد مکتوب و آثار شهدای سلامت اقدام شده که پس از تشکیل پرونده فرهنگی به آنان و ثبت در فرهنگ اعلام شهدا خواهد شد و همچنین در طرح انجام خاطره نگاری والدین و همسران معظم شهدای سلامت در اولویت قرار گرفته اند. /ایرنا



## مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی،

## بیش از ۳۲ هزار ایثارگر در آذربایجان غربی تامین مسکن شده اند

که تمامی مصالح مورد نیاز خریداری و از طریق مناقصه تامین شده و به زودی در صورت مساعد بودن هوا ساماندهی خواهند شد. وی یادآور شد: ۱۰۷ مزار در روستاهای ارومیه باقی مانده است که ۷۰ مزار در دست اقدام است و پیمانکارش مشخص و در حال اجراست و برای ۳۷ مزار باقی مانده از اعتبارات سال ۱۴۰۱ به محض تخصیص اعتبارات عمرانی استانی و مساعد بودن وضعیت جوی اقدام خواهد شد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی در خصوص تسهیلات اعطایی به جانبازان شیمیایی سردشت افزود: تعداد جانبازان مشمول دریافت خدمات مسکن سردشت یک هزار و ۹۷۳ نفر است که یک هزار و ۳۶۰ نفر خدمات مسکن دریافت کرده و تعداد نفراتی که تاکنون از تسهیلات مسکن بهره مند نشده اند ۶۱۳ نفر است البته تعداد کثیری از این عزیزان جانباز زیر ۲۵ درصد بوده و یا جدیداً جانباز شده اند. وی با بیان این که به جانبازان سردشت حقوق و معیشت پرداخت

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی گفت: کل تعداد مشمولین خدمات مسکن جامعه هدف در استان ۲۸ هزار و ۸۲۵ نفر هستند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۴۸۳ نفر ایثارگر تامین مسکن شده و ۱۵ هزار و ۳۴۲ نفر نیازمند مسکن هستند.

حجت الاسلام داوود میرزایی افزود: با هماهنگی اداره کل مسکن و امور گلزارهای ستاد مرکز، بانک مرکزی و بانک های عامل تسهیلات خرید یا ساخت مسکن براساس سرانه مصوب هیات وزیران هر سال بطور میانگین به ۲۳۰ نفر جامعه هدف پرداخت می شود. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی در خصوص ساماندهی مزار شهدا اضافه کرد: تعداد کل مزار شهدای استان ۹ هزار و ۸۴۰ مزار است که ۹ هزار و ۶۵۰ مزار ساماندهی و مرمت شده اند.

حجت الاسلام میرزایی با اشاره به مزارهای نیازمند ساماندهی گفت: ۸۳ مزار شهید در امامزاده بهلول شهرستان خوی نیازمند ساماندهی است



## کشف بیش از ۹۶ هزار عدد انواع محترقه در ارومیه

فرمانده انتظامی استان از کشف بیش از ۹۶ هزار عدد انواع مواد محترقه طی عملیات ضربتی پلیس امنیت عمومی استان در ارومیه، خبر داد. به گزارش جام جم، سردار رحیم جهانبخش افزود: در پی کسب

خبری کشف بیش از ۹۶ هزار عدد انواع مواد محترقه در ارومیه مبنی بر تهیه و توزیع مواد محترقه غیر مجاز و خطرناک توسط اشخاصی در شهرستان ارومیه، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی انتظامی استان قرار گرفت. وی افزود:

ماموران با اشراف اطلاعاتی و اقدامی هوشمندانه ضمن شناسایی متهم؛ منزل وی را در یکی از محلات شهر شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه در بازرسی از محل ۹۶ هزار و ۴۰۴ عدد انواع مواد محترقه، کشف کردند.



## دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی: ۵۴ گرماتاب در آذربایجان غربی جمع آوری شد

می شود. دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی با تاکید بر این که اگر برنامه های کنترل مصرف در طول یک ماه گذشته انجام نمی گرفت با مشکل افت فشار و یا حتی قطعی گاز مواجه می شدیم، اظهار کرد: این برنامه ها در سراسر کشور اجرامی شود، در حالی که اگر این اتفاق نمی افتاد، استانی مثل آذربایجان غربی که در انتهای شبکه سراسری گاز است، با افت فشار و قطعی روبه رومی شد. مددی در پاسخ به پرسشی مبنی بر احتمال تعطیلی یکی از روزهای هفته برای صرفه جویی در مصرف گاز، اعلام کرد: تاکنون سعی شده با برنامه های کنترلی، احتمال افت فشار و یا قطعی گاز در استان رانزدیک به صفر کنیم اما اگر دیدیم این برنامه ها دیگر جوابگو نیست، ضمن پیشنهاد به استانداری، درخواست تعطیلی یکی از روزهای هفته تا زمان گذر از پیک مصرف گاز در فصل سرما را خواهیم داشت.

منبع: نای قلم

سیمان و قند تا ۵۰ درصد مصرف شرایط عادی محدود شده و برای کوره های آجرپزی نیز حدود مصرف تعیین شده ۱۲۷ هزار مترمکعب در روز است. دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی با بیان این که از حدود ۱۲۳ کوره آجرپزی استان، ۲۰ کوره همچنان فعال هستند، خاطر نشان کرد: این کوره های فعال هم به دلیل پخت آجر برای مناطق زلزله زده ی خوی بوده و یا خشک خام داشته اند که باید ناچارا فعالیت خود را ادامه می دادند اما فعالیت شان با مصرف گاز کمتر نسبت به قبل است. وی با اعلام این که مشترکان خانگی نیز با تعرفه ی پلکانی تعیین شده، به سه قسمت تقسیم شده اند، افزود: مشترکان پله های اول تا سوم مشترکان کم مصرف هستند که برای آنها بسته های تشویقی در نظر گرفته شده و برای مشترکان پرمصرف و بدمصرف که در پله های چهارم تا دوازدهم قرار دارند نیز پیامک های اخطار صادر شده که مطابق آن در صورت عدم کنترل مصرف شان، گاز آنها قطع

دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: ۵۴ گرماتاب مورد استفاده در فضاهای باز در استان جمع آوری شده اند.

حسن مددی با اعلام این خبر اظهار کرد: عمده ی این گرماتاب ها در شهرستان ارومیه بوده است که پس از شناسایی، گاز این مشترکان قطع و وسایل مربوطه ی آنها جمع آوری شده است، برنامه های مدیریت مصرف گاز زمستانه در این شرکت همچنان تداوم دارد.

دبیر کمیته بحران شرکت گاز آذربایجان غربی تصریح کرد: برنامه های مربوط به مدیریت مصرف زمستانه برای عبور از پیک فصل سرما در بخش های مختلف خانگی، تجاری و صنعتی، در حال اجراست و تا پایان این پیک ادامه خواهد داشت.

مددی با بیان این که در این باره برای صنایع، محدودیت مصرف تعیین شده است، اضافه کرد: گاز صنایع به ویژه

## شهردار کلانشهر ارومیه خبر داد

## استفاده از ظرفیت مناطق آزاد ماکو و جلفا و بررسی ظرفیت های درآمدی پایدار عمده مباحث دومین نشست مجمع مشورتی

وی افزود: در این نشست پیرامون حوزه های مختلف اقتصادی و درآمدهای پایدار و استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد ماکو و جلفا و همچنین تصویب اساسنامه این مجمع مشورتی مباحث گفتگو و تبادل نظر شد. شهردار کلانشهر ارومیه برهم افزایی در استفاده از ظرفیت های مشترک منطقه ای تاکید کرد و گفت: با توجه به ایفای نقش ۴ مرکز استان شمالغرب در اقتصاد کلان کشور و برخورداری آنها از ظرفیت های قانونی و بودجه ای، خواهیم توانست از این ظرفیت های بودجه ای در درآمدزایی و ایجاد منابع مالی پایدار به ویژه در حوزه گمرکات استفاده کنیم. وی یادآور شد: همچنین در این نشست پیرامون استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد ماکو و جلفا در راستای تامین ماشین آلات شهرداری های کلانشهرهای کشور رابزنی شد. شهردار کلانشهر ارومیه با بیان این که در دومین نشست پیرامون مباحث اقلیمی و محیط زیست کلان شمالغرب کشور به ویژه دریاچه ارومیه مباحثی مطرح شد، ابراز امیدواری کرد که بتوان از ظرفیت های ۴ کلانشهر شمالغرب کشور در راستای احیای دریاچه ارومیه بهره برد.

تامین درآمدهای پایدار برای شهرداری ها و استفاده از ظرفیت مناطق آزاد از عمده مباحث بود که در دومین نشست مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی شهر و شهرداران مراکز استان های شمالغرب کشور پیرامون آنها بحث و تبادل نظر شد.

به گزارش جام جم، حسین مهدی زاده شهردار کلانشهر ارومیه با بیان این که دومین نشست مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی شهر و شهرداران مراکز استان های شمالغرب کشور با حضور روسای شوراهای اسلامی شهر و شهرداران ارومیه، تبریز، اردبیل و زنجان به میزبانی شهرداری کلانشهر ارومیه برگزار شد، بیان کرد: در

این نشست تصمیمات خوبی با توجه به ظرفیت های مشترک اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی موجود در این ۴ مرکز استان شمالغرب اتخاذ شد.



خبر

صمیمه رایگان روزنامه در آذربایجان غربی

## خبر

## صادرات سیب آذربایجان غربی به روسیه و قزاقستان با کشتی اختصاصی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی گفت: یکی از مشکلات صادرات سیب استان به روسیه و قزاقستان نبود کشتی اختصاصی این امر بود که با مساعدت منطقه آزاد بندرانزلی برطرف شد. به گزارش جام جم، جواد کرمی در جلسه کارگروه صادرات غیر نفتی آذربایجان غربی گفت: مشکلاتی در حوزه صادرات سیب استان از مناطق بندرانزلی به روسیه و قزاقستان وجود داشت که نشستی با مدیرعامل منطقه آزاد بندرانزلی تفاهم نامه ای امضا شد و ذیل آن مقرر شد کشتی های مورد نیاز صادرکنندگان استان در اختیار ایشان قرار گیرد.

وی با توجه به گزارش هایی که از صادرات در گمرکات استان و آخرین وضعیت پایانه های مرزی در این جلسه ارائه شد، روند صادرات غیر نفتی در آذربایجان غربی را مطلوب و روبه رشد ارزیابی کرد. کرمی افزود: یکی از عمده مشکلات ثبت سفارش برای محصولات کشاورزی است که مقرر شده این مجوزها به خود استان واگذار شود تا روند ثبت سفارش نیز برای صادرکنندگان تسهیل شود.

## آموزش و پرورش نواحی و مناطق استان آذربایجان غربی

دی ماه ۱۴۰۱



## مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی:

## سرانه فضای آموزشی آذربایجان غربی نیم متر افزایش می یابد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی اضافه کرد: طی دو ماه ۲۷۰ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی جذب شده است، ادامه داد: همچنین مهرماه سال جاری ۱۱۰ میلیارد تومان تجهیزات هنرستانی خریداری و در اختیار هنرستان های سطح استان قرار داده شده است. رحمانی با بیان این که برای افزایش سرانه فضاهای آموزشی استان نیازمند فعالیت های جهادی هستیم، افزود: در قالب طرح دانش آموز شهید پناهی تمام مدارس کانکسی مستقل با تعداد دانش آموز بالای ۱۰ نفر تا آغاز سال تحصیلی آینده جمع آوری و با مدارس جدید جایگزین خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری جشنواره بیست و چهارم خیرین مدرسه ساز در ارومیه گفت: در این جشنواره با تعهد ۳۰٪ کلاس درس و با اهدای ۲۴ هزار مترمربع زمین توسط خیرین مدرسه ساز و همچنین کمک های نقدی و تعهدات کسر از حقوق در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان توسط خیرین تعهد شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی گفت: با بهره برداری دو هزار و هشت کلاس درس در استان سرانه فضای آموزشی نیم مترافزایش یابد. قهرمان رحمانی در در اجلاس روسای آموزش و پرورش استان اظهار کرد: تعداد دو هزار و ۸ کلاس درس با زیر بنای ۳۲۰ هزار مترمربع در دست احداث داریم که با بهره برداری از این طرح ها سرانه فضای آموزشی نیم مترافزایش یابد.

وی ادامه داد: هم اکنون سرانه فضای آموزشی به ازای هر دانش آموز در این استان ۴۰۱ و سرانه میانگین کشوری ۵۰۲ است و استان در رتبه ۲۸ ام کشور قرار دارد.

وی با بیان این که همزمان با دهه فجر امسال ۱۲۶ مدرسه با ۷۴۵ کلاس درس تا دهه فجر سال جاری به بهره برداری می رسد، افزود: برای رسیدن به سرانه متوسط کشوری در حال حاضر نیازمند ۴ هزار و ۵۰۰ کلاس درس است و ۸۱ هزار میلیارد ریال اعتبار جهت تحقق این موضوع لازم است.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی استان خبر داد:

# جایزه همکار نوآور همایش پتروفن ۱۴۰۱ در استان پتروشیمی ارومیه

دیپ تاز

گفتنی است این همایش آذرماه با حضور شرکت‌های پتروشیمی تابعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های دانش بنیان در مرکز همایش‌های بین المللی شرکت ملی نفت (کوشک) با رویکردی نوین در سال دانش بنیان برگزار شد.

پتروشیمی کشور برگزار شد. مهندس احمد شیخ علیزاده رئیس خدمات فنی مجموعه پتروشیمی ارومیه به دلیل معرفی سه نوآوری مختلف در فرآیند تولید اسیدسولفوریک و سولفات پتاسیم حائز کسب این جایزه ویژه شد.

آبادی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، دکتر علی عسگری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر قانعی مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس و سایر مدیران ارشد صنعت

شرکت پتروشیمی ارومیه در همایش پتروفن ۱۴۰۱ موفق به کسب جایزه ویژه همکار نوآور شد. به گزارش خبرنگار جام جم، این شرکت در حاشیه افتتاح همایش پتروفن ۱۴۰۱ توانست جایزه ویژه همکار نوآور را به خود اختصاص داد. در این مراسم که با حضور دکتر دهقانی فیروز



مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه خبر داد:

# افزایش ۲۲۸ درصدی صادرات پتروشیمی ارومیه

امسال به بیش از ۷۵۹ میلیارد تومان رسیده و با توجه به آمار موجود، فروش داخلی این شرکت در سال جاری افزایش ۲۵ درصدی داشته و میانگین نرخ فروش محصولات هم ۲۱ درصد بیشتر شده است. صنعت پتروشیمی از جمله صنایع پربازده در حوزه نفت و انرژی است که توسعه این شرکت‌ها می‌تواند ارزش افزوده نفت و فرآورده‌های نفتی تولیدی را بسیار بالا برده و در آرزوی به کشور بسیار تاثیرگذار باشد.

درآمد صادراتی شرکت پتروشیمی ارومیه با چهار درصد افزایش نسبت به سال گذشته به ۶۶ میلیارد تومان برسد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه در ادامه گفت: میزان فروش این شرکت در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۴۹ درصد افزایش یافته که یک جهش قابل توجهی در حوزه تولید استان آذربایجان غربی به شمار می‌رود. اسدی اظهار کرد: میزان فروش این شرکت در پایان دوره ۹ ماهه

مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه گفت: میزان صادرات این شرکت در ۹ ماه منتهی به آذر امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۲۸ درصد افزایش یافته است. پژمان اسدی در گفتگو با خبرنگار جام جم افزود: همین افزایش در مقدار، حذف شدن یک محصول صادراتی به عنوان کریستال ملامین را جبران کرده است. وی اضافه کرد: همین رشد قابل توجه در میزان صادرات موجب شده تا





# همایش حقوق شهروندی در حوزه اشتغال ایثارگران



تاریخ فراخوان همایش ۴ دی ماه ۱۴۰۱ لغایت ۲۳ دی ماه

آدرس اینترنتی جهت ارسال مقالات:

[S.hesari@Azargharbi.isaar.ir](mailto:S.hesari@Azargharbi.isaar.ir)

زمان برگزاری همایش: چهارشنبه ۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۰ صبح

محل برگزاری: سالن اجتماعات شهید قاسم سلیمانی دانشگاه پیام نور استان  
آدرس: خیابان ۸ شهریور خیابان عارف

## محورهای پیشنهادی در بحث حقوق شهروندی و اشتغال ایثارگران استان آذربایجان غربی

- ۱- خلاءهای قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران با تکیه بر مباحث شغلی
- ۲- مهارت آفرینی و اشتغال ایثارگران از منظر حقوق شهروندی و خلاءهای حقوقی
- ۳- خلاءهای حقوقی در قالب آیین نامه های اجرایی مورد نیاز برای اشتغال ایثارگران در قوانین مرتبط و موثر این حوزه
- ۴- بررسی خلاءهای قانونی مربوط به لزوم و یا اصلاح و یا تفویض قوانین مختص حوزه اشتغال ایثارگران در کنار قوانین مرتبط با اشتغال ایثارگران با لحاظ شرایط خاص روحی و جسمی متناسب با آنان
- ۵- حقوق شهروندی ایثارگران در مباحث شغلی و ضرورت بستر سازی فرهنگ سازمانی، چالش ها و موانع
- ۶- بررسی نکات قوت و ضعف حقوقی حمایتی قوانین مرتبط در حوزه حقوق شهروندی و حق اشتغال ایثارگران در بخش خصوصی و ارائه راهکارها و پیشنهادات حقوقی.





## سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی: ۳۰ تا ۴۰ درصد میوه شب عید کشور از استان تامین می شود

دارد. شهپازی اظهار کرد: برنامه عمده و سیاست سازمان جهاد کشاورزی، ارتقای بهره‌وری تولید، کاهش مصرف آب در جهت کمک به احیای دریاچه ارومیه، ارتقای سطح معیشت کشاورزان و توسعه پایدار بخش کشاورزی است. وی اضافه کرد: سرمایه هر دستگاه منابع انسانی آن است که توجه به رفاه و معیشت کارکنان باید در اولویت قرار گیرد. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی بر افزایش تعامل بین بخشی تاکید کرد و گفت: از تلاش‌ها و زحمات مجموعه بزرگ جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اعم از مدیران و کارکنان در بخش‌های مختلف تقدیر و از تمامی واحدها خواست در راستای تحقق اهداف بخش کشاورزی عزم جدی و راسخ داشته باشند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در حاشیه این دیدارها با کارکنان مدیریت جهاد کشاورزی ارومیه نیز از نزدیک دیدار و در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت. همچنین از فر و شگاه تعاونی مصرف کارکنان و محل جدید این فروشگاه، مستقر در ساختمان شماره دو جهاد کشاورزی استان نیز بازدید کرد.

خسرو شهپازی در اولین روز کاری خود در سمت سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با حضور در ساختمان‌های شماره یک و دو سازمان و همچنین مدیریت جهاد کشاورزی ارومیه در دیداری صمیمی با کارکنان سازمان و ادارات تابعه از نزدیک با آنان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش جام جم، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان در این دیدارها با بیان این که این استان قطب تولید محصولات کشاورزی در کشور است، اظهار کرد: ۳۰ تا ۴۰ درصد میوه شب عید جمعیت کشور از استان آذربایجان غربی تامین می‌شود و نیاز است در بخش باغبانی با حذف باغات سنتی و جایگزینی آنها با باغات مدرن با استفاده از ارقام کم‌آب و پرپژوه بازده‌راندمان تولید را افزایش داد. وی با تاکید بر علمی‌سازی بخش کشاورزی و استفاده از ظرفیت وجود ۶۳ محقق مرکز تحقیقات کشاورزی استان، افزود: توجه به آموزش کارکنان با برگزاری دوره‌های تخصصی و آموزش بهره‌برداران با استفاده از یافته‌های نوین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی مدنظر قرار گیرد. شهپازی با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی آذربایجان غربی در تامین امنیت غذایی کشور، خاطر نشان کرد: فعال کردن چرخه‌های تولید با احداث و فعال کردن صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی و افزایش سرمایه‌گذاری در این بخش مخصوصاً توسعه دامداری‌های صنعتی باید در اولویت قرار گیرد. این مسئول ادامه داد: توجه ویژه به رونق صادرات محمولات کشاورزی مخصوصاً صادرات سیب درختی در استان که قطب تولید این محصول در کشور است، در اسرع وقت پیگیری و در دستور کار قرار



## سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی: بازدید سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از مرکز پشتیبانی و اصلاح نژاد مرغ بومی

باشیم. در ادامه پرویز بستانچی معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان نیز گفت: در سال ۱۳۶۷ به همت جهادگران، والدین این مرغها از دور افتاده‌ترین روستاهای استان که امکان اختلاط نژادی با طیور نژادی خارجی نداشتند، جمع‌آوری شده و کار ترویجی در این مرکز تا سال ۱۳۷۲ تداوم داشت. بستانچی ادامه داد: از سال ۱۳۷۳ فعالیت مرکز وارد مرحله علمی و اصلاح نژادی شد و با پلاک زنی بر بال جوجه‌های یک‌روزه، ثبت وزن آنها در مراحل رشد و همچنین اندازه‌گیری وزن آنها از نظر بلوغ جنسی و وزن تخم مرغ انجام و نشان‌گذاری شد. وی اضافه کرد: انتخاب طیور براساس عملکرد خود پرنده و نسل‌های بعد با در نظر گرفتن خانواده انتخاب نسل‌ها صورت گرفته است و الان در نسل ۲۶ کار اصلاحی و تکثیری بر روی جوجه‌ها انجام می‌گیرد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از مرکز پشتیبانی و اصلاح نژاد مرغ بومی استان واقع در روستای طلا تپه شهرستان ارومیه بازدید و از نزدیک در روند برنامه اصلاحی و تکثیری این مرکز قرار گرفت. به گزارش جام جم، خسرو شهپازی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در جریان این بازدید اظهار کرد: این مرکز به عنوان یک مرکز ذخیره‌زنی محسوب می‌شود و حفظ و حراست از این مرکز به دلیل اهمیت فعالیت آن، همانند احیای نژاد مرغ آری که در استقلال غذایی و اشتغال در روستاها نقش مهمی دارد، ضروری است. وی ابراز امیدواری کرد با حمایت همه‌جانبه معاونت تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از لحاظ تجهیز امکانات و منابع انسانی مورد نیاز، در آینده نزدیک شاهد ایجاد لاین گوشتی از مرغ بومی این مرکز



The 13<sup>th</sup> Int'l Exhibition of  
**URMIA AGRICULTURE SHOW 2023**  
(Machinery & gardening, Inputs, Greenhouse equipment and Irrigation systems)  
**18-21 Jan. 2023**  
Urmia International Fair Co.  
Opening Hours: 15:00-21:00  
www.urmiafair.com  
www.nonaghexpo.com

بارعایت پروتکل‌های بهداشتی  
ستاد برگزاری: ۰۹۱۲۰۲۱۲۵۳۱

### سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ارومیه کشاورزی آذربایجان غربی

(ماشین‌آلات کشاورزی و باغبانی، نهاده‌ها،  
تجهیزات گلخانه‌ای و سیستم‌های آبیاری)

۲۸ دی لغایت ۱۴ بهمن ۱۴۰۱ | ساعت بازدید: ۱۵ الی ۲۱  
پارک جنگلی، محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی ارومیه